
      

        Prefeitura do Município de Leme 
        Estado de São Paulo 

       

 

 

 
 

Av. 29 de agosto, 668 – Centro – CEP; 13610-210 -  PABX (19) 3573-4000 CNPJ/MF 46.362.661/0001-68  

prefeito@leme.sp.gov.br  

 

DECRETO Nº 7.212, DE 23 DE MAIO DE 2019. 
 

“Dispõe sobre nomeação dos Membros 
Titulares e Suplentes Conselho Municipal de 
Acompanhamento e Controle Social, do Fundo 
de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação – FUNDEB.” 
 

O Prefeito Municipal de Leme, no uso de suas atribuições legais e 
com fundamento no artigo 4º da Lei Municipal de nº 2.913 de 25 de Abril de 
2007, com alterações introduzidas pela Lei Municipal de nº 3.087 de 22 de Abril 
de 2010. 

 
D E C R E T A: 
 
Artigo 1º - Ficam nomeados como membros titulares e suplentes do 

Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social, do Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos 
Profissionais da Educação – FUNDEB, os representantes das categorias 
previstas no artigo 4º da Lei Municipal de nº 2.913 de 25 de Abril de 2007, com 
alterações introduzidas pela Lei Municipal de nº 3.087 de 22 de Abril de 2010 e, 
a saber: 
 
PRESIDENTE: VIVIANE CRISTINA MICHELIN FIORENZANI - RECONDUÇÃO 
VICE- PRESIDENTE: DIANA LIGIA SIMÃO MANTOAN – RECONDUÇÃO 
 
PODER EXECUTIVO - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
MEIRE REGINA MALAMAN PINHEIRO  (TITULAR) - RECONDUÇÃO 
HELOÍSA HELENA OLIVEIRA FREITAS REGO (SUPLENTE) – 
RECONDUÇÃO 
MAIARA GALLO (TITULAR) - SUBSTITUIÇÃO 
MARIANE MARIA PIRES LEITE (SUPLENTE) – RECONDUÇÃO 
 
DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PÚBLICAS 
VIVIANE CRISTINA MICHELIN FIORENZANI  (TITULAR) – RECONDUÇÃO 
ENEIDA MARIA DE CARLI GODOI (SUPLENTE) – RECONDUÇÃO 
 
PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
CARMEN SILVIA CABRAL PENA (TITULAR)- RECONDUÇÃO 
PRISCILA MALACHIAS BARROS (SUPLENTE) – RECONDUÇÃO 
 
SERVIDORES TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS BÁSICAS 
DIANA LIGIA SIMÃO MANTOAN  (TITULAR) – RECONDUÇÃO 
LILIAN BIZACHI PINHEIRO DE OLIVEIRA (SUPLENTE) - RECONDUÇÃO 



      

        Prefeitura do Município de Leme 
        Estado de São Paulo 

       

 

 

 
 

Av. 29 de agosto, 668 – Centro – CEP; 13610-210 -  PABX (19) 3573-4000 CNPJ/MF 46.362.661/0001-68  

prefeito@leme.sp.gov.br  

 

REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
RAQUEL FORNAZIN LOURENÇO (TITULAR) - SUBSTITUIÇÃO 
ESTEVAN DE ALMEIDA (SUPLENTE) – SUBSTITUIÇÃO 
 
REPRESENTANTES DO CONSELHO TUTELAR 
ARTHUR LEME DA SILVA JUNIOR (TITULAR) - RECONDUÇÃO 
JULIANE CRISTINA DE OLIVEIRA (SUPLENTE) – RECONDUÇÃO 
 
ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA 
FRANCISCO MARTILIANO DA SILVA  (TITULAR) - RECONDUÇÃO 
JOÃO EUGÊNIO DOS SANTOS (SUPLENTE) – RECONDUÇÃO 
 
ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA SECUNDARISTAS 
SARA DOS SANTOS ALBERTINO (TITULAR) - SUBSTITUIÇÃO 
ARALYS GALLO FERREIRA DA SILVA (SUPLENTE) – SUBSTITUIÇÃO 
 
PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
MICHELE DE CÁSSIA MÁXIMO ZANCA (TITULAR) – RECONDUÇÃO 
MARCOS FRANCISCO BUENO (SUPLENTE) - RECONDUÇÃO 
NEIDE APARECIDA DOS SANTOS OLIVEIRA – (TITULAR) - RECONDUÇÃO 
ANA LUCIA STEPHANI DE OLIVEIRA – (SUPLENTE) - RECONDUÇÃO 
 

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  
 

 Leme, 23 de maio de 2019.     
  

 
 

WAGNER RICARDO ANTUNES FILHO 
 Prefeito do Município de Leme 

 
 




